
ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ
17 АВГУСТА 2021 ГОДА № 7

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

ÊÓÐÅÆÑÊÎÃÎ

КУРЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От  21.06.2021                                                                          № ВН-16-р
 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ КУРЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 
В целях приведения Устава Курежского сельсовета Идринского района Крас-

ноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого зако-
нодательства, руководствуясь статьями Устава Курежского сельсовета Идрин-
ского района Красноярского края, Курежский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Курежского сельсовета Идринского района Красноярского 
края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 2 слова «(далее - сельсовет)» заменить словами «(далее 
по тексту Устава также - сельсовет, поселение)»;

1.2. в статье 4:
- пункт 1 исключить;
- в пункте 9 слово «его» заменить словом «их»;
- дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Для официального опубликования муниципальных правовых актов и согла-

шений дополнительно используется сетевое издание – портал Минюста России 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, 
http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-
72471 от 05.03.2018).

В случае опубликования полного текста муниципального правового акта на 
указанном портале, объемные графические и табличные приложения к нему в 
печатном издании могут не приводиться.»;

1.3. в статье 6:
- подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна-

чения в границах населенных пунктов сельсовета и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных 
пунктов сельсовета, организация дорожного движения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осущест-
вления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации;»;

- подпункт 33 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«33) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплекс-

ных кадастровых работ;»;
- дополнить пункт 1 подпунктом 34 следующего содержания:
«34) участие в организации деятельности по - накоплению (в том числе раз-

дельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов.»;
- пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Соглашение о передаче осуществления части своих полномочий по реше-

нию вопросов местного значения между муниципальными образованиями за-
ключается Главой сельсовета при условии его предварительного одобрения Со-
ветом депутатов сельсовета.

4. Предметом соглашения о передаче осуществления части своих полномочий 
по решению вопросов местного значения не могут быть вопросы, отнесенные 
законом к исключительной компетенции Совета депутатов сельсовета.»;

1.4. в статье 6.1:
- пункт 1 дополнить подпунктами 17, 18 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового упол-

номоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период заме-
щения сотрудником указанной должности;

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в 
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Органы местного самоуправления сельсовета вправе решать вопросы, ука-

занные в пункте 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных госу-
дарственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие пред-
усмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесен-
ные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных 
образований, органов государственной власти и не исключенные из их компе-
тенции федеральными законами и законами Красноярского края, за счет доходов 
местных бюджетов за исключением межбюджетных трансфертов, предоставля-
емых из бюджетов бюджетной системы, и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений.»;

1.5. пункт 1 статьи 6.2 изложить в следующей редакции:
«1. Наделение органов местного самоуправления сельсовета отдельными госу-

дарственными полномочиями Российской Федерации осуществляется федераль-
ными законами и законами Красноярского края, отдельными государственными 
полномочиями Красноярского края - законами Красноярского края. Наделение 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочи-
ями иными нормативными правовыми актами не допускается.»;

1.6. статью 10 изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Состав и использование земель сельсовета
Земельный фонд сельсовета состоит из земель населенных пунктов, входящих 

в состав сельсовета и иных земель, переданных или приобретенных в собствен-
ность сельсовета в установленном законодательством порядке.»;

1.7. в статье 11:
- предложение второе пункта 6 исключить;
- пункт 7, 8 исключить;
- пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Гарантии осуществления полномочий главы сельсовета устанавливаются 

настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами и законами Крас-
ноярского края.»;

1.8. в абзаце третьем статьи 12 слово «решения» заменить словом «норматив-
ные решения»;

1.9. подпункт 2.13 пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2.13. увеличения численности избирателей сельсовета более чем на 25 про-

центов, произошедшего вследствие изменения границ сельсовета или объеди-
нения сельсовета с городским округом»;»

1.10. пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«2. В случае временного отсутствия Главы сельсовета (отпуск, болезнь, коман-

дировка) его полномочия исполняет заместитель Главы сельсовета, а в случае 
его отсутствия – иное должностное лицо местного самоуправления, определен-
ное Советом депутатов.»;

1.11. в пункте 3 статьи 19 слова «, подписывает решения Совета депутатов» 
исключить;

1.12. статью 20 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов сельсо-

вета устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными за-
конами и законами Красноярского края.»;

1.13. в пункте 5 статьи 21 слова «1/3 депутатов» заменить словами «1/3 депу-
татов Совета от общего числа избранных депутатов»;

1.14. подпункт 7 пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«7) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и лик-

видации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на ус-
луги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исклю-
чением случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

1.15. пункт 6 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«6. Нормативные решения, затрагивающие права, свободы и обязанности че-

ловека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учреди-
телем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, за-
ключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после 
их официального опубликования (обнародования).»;

1.16. в статье 27:
- абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- в случае принятия Советом решения о самороспуске, за которое проголо-

совало не менее двух третей депутатов от установленной численности Совета, 
при этом указанное решение не может быть принято ранее, чем через год с на-
чала осуществления Советом своих полномочий;»;

- абзац последний пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- в случае увеличения численности избирателей сельсовета более чем на 25 



2
СЕЛЬСОВЕТА

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
КУРЕЖСКОГО

процентов, произошедшего вследствие изменения границ сельсовета или объе-
динения сельсовета с городским округом»;»;

1.17. в статье 28:
- подпункт 8.1 пункт 1 исключить;
- в пункте 5 слова «, если иное не установлено законодательством» исключить;
1.18. статью 30 исключить;
1.19. в статье 31:
- подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) разрабатывает стратегию социально-экономического развития сельсовета;»;
- подпункт 7 пункта 1 исключить;
1.20. статью 34 изложить в следующей редакции:
«Статья 34. Муниципальные выборы
1. Выборы главы сельсовета, депутатов Совета депутатов сельсовета осущест-

вляются на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тай-
ном голосовании.

Решение о назначении выборов депутатов Совета депутатов сельсовета прини-
мается Советом депутатов не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней 
до дня голосования.

2. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных вы-
боров, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов голо-
сования и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются 
федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Крас-
ноярского края.

3. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию).»;

1.21. пункт 2 статьи 34.1 изложить в следующей редакции:
«2. Избирательная комиссия сельсовета не является юридическим лицом.»;
1.22. статью 37 изложить в следующей редакции:
«Статья 37. Собрания, конференции граждан
1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения 

о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления, обсуж-
дения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения на части 
территории сельсовета могут проводиться собрания граждан либо на всей тер-
ритории сельсовета – конференции граждан (собрания делегатов).

2. Собрание (конференция) граждан проводится по инициативе населения, Со-
вета депутатов сельсовета, главы сельсовета. В собрании граждан по вопросам 
внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие 
жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возрас-
та. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения 
и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется норма-
тивным правовым актом Курежского сельского Совета депутатов.

Собрание (конференция) граждан назначается Советом депутатов сельсовета:
- по собственной инициативе;
- по инициативе 3 % населения соответствующей территории, подтвержден-

ной подписями в подписных листах.
Собрание (конференция), проводимое по инициативе главы сельсовета, назна-

чается главой сельсовета.
Собрание должно быть назначено в течение 20 дней с даты издания соответ-

ствующим органом правового акта, выражающего инициативу проведения собра-
ния или с даты получения документов, подтверждающих инициативу населения.

3. Орган, назначивший собрание (конференцию), должен известить жителей 
сельсовета о готовящемся собрании (конференции) не позднее, чем за 10 дней 
до его проведения. Информация о проведении собрания (конференции) должна 
содержать сведения о дате, времени и месте проведения, вопросе, выносимом 
на собрание (конференцию). В случае если это необходимо для эффективного 
участия граждан в собрании (конференции), гражданам должна быть предостав-
лена возможность предварительно ознакомиться с материалами готовящегося 
собрания (конференции).

4. Итоги собрания (конференции) подлежат официальному опубликованию (об-
народованию).»;

1.23. пункты 2, 3 статьи 37.1 изложить в следующей редакции:
«2. Голосование по вопросам изменения границ сельсовета, преобразования 

сельсовета считается состоявшимся, если в нем приняло участие более половины 
жителей сельсовета или части сельсовета, обладающих избирательным правом.

3. Согласие населения на изменение границ сельсовета, преобразование сельсо-
вета считается полученным, если за указанные изменение, преобразование про-
голосовало более половины принявших участие в голосовании жителей сельсо-
вета или части сельсовета.»;

1.24. в статье 37.2:
- в пункте 1 слово «проводиться» заменить словом «проводятся»;
- в подпункте 1 пункта 2 слова «устава или законов» заменить словами «Уста-

ва или законов»;
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматри-

вающим внесение изменений в утвержденные правила благоустройства терри-
торий проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения 
которых определяется нормативным правовым актом представительного орга-
на с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

1.25. в статье 37.3:
- пункты 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:
«2. Опрос граждан проводится по инициативе:
Совета депутатов сельсовета или Главы сельсовета – по вопросам местного 

значения;
органов государственной власти Красноярского края – для учета мнения граж-

дан при принятии решений об изменении целевого назначения земель сельсове-
та для объектов регионального и межрегионального значения;

жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается 
реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, 
- для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.

3. Решение о назначении опроса граждан принимается Советом депутатов сель-
совета. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный 
сайт муниципального образования в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. В решении о назначении опроса граждан устанавливаются:

1) дата и сроки проведения опроса;
2) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при про-

ведении опроса;
3) методика проведения опроса;
4) форма опросного листа;
5) минимальная численность жителей сельсовета, участвующих в опросе;
6)  порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса 

граждан с использованием официального сайта муниципального образования 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. В опросе граждан имеют право участвовать жители сельсовета, обладаю-
щие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения 
граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители му-
ниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать 
инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

- абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
«- за счет средств бюджета сельсовета – при проведении опроса по инициати-

ве органов местного самоуправления сельсовета или жителей муниципально-
го образования;»;

1.26. пункт 4 статьи 37.4 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по 

вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенно-
го пункта.»;

1.27. главу 6 дополнить статьей 37.6 следующего содержания:
«Статья 37.6. Инициативные проекты
1. В целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жи-

телей муниципального образования или его части, по решению вопросов мест-
ного значения или иных вопросов, право решения которых предоставлено орга-
нам местного самоуправления, в местную администрацию может быть внесен 
инициативный проект. Порядок определения части территории Курежского сель-
совета, на которой могут реализовываться инициативные проекты, устанавли-
вается нормативным правовым актом Курежского сельского Совета депутатов.

2. С инициативой о внесении инициативного проекта вправе выступить ини-
циативная группа граждан, достигших шестнадцатилетнего возраста и прожи-
вающих на территории Курежского сельсовета, органы территориального об-
щественного самоуправления, староста сельского населенного пункта (далее 
- инициаторы проекта). Минимальная численность инициативной группы уста-
навливается нормативным правовым актом Курежского сельского Совета депу-
татов. Право выступить инициатором проекта в соответствии с нормативным 
правовым актом представительного органа муниципального образования может 
быть предоставлено также иным лицам, осуществляющим деятельность на тер-
ритории соответствующего муниципального образования.

3. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, а также проведения их конкурсного отбора устанавливается предста-
вительным органом муниципального образования.

1.28. в пункте 2 статьи 38 слово «общие» исключить;
1.29. в статье 40:
- наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 40. Собрания, конференции жителей»;
- пункт 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении.»;
1.30. в статье 41:
- в пункте 1 слово «общих» исключить;
- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве инициа-

торов проекта.»;
1.31. статью 43 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Администрация сельсовета ведёт реестры муниципального имущества в 

порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Феде-
рации федеральным органом исполнительной власти. Реестр муниципального 
имущества сельсовета должен быть доступен для жителей сельсовета.»;

1.32. статью 46 изложить в следующей редакции:
«Статья 46. Местные налоги и сборы
1. Местные налоги, сборы, а также льготы по их уплате устанавливаются сель-

ским Советом депутатов в соответствии с законодательством о налогах и сборах.»;
1.33. пункт 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Со-

бранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требо-
вания к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной полити-
ки Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой по-
литики Красноярского края, основных направлениях бюджетной и налоговой 
политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;



3
СЕЛЬСОВЕТА

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
КУРЕЖСКОГО

3. Лица, замещающие муниципальную должность, имеют право внеочередно-
го приема должностными лицами органов местного самоуправления.»;

1.40. в пункте 6 статьи 56 слово «опубликования» дополнить словом «(обна-
родования)»;

1.41. пункт 1 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«1. Устав сельсовета принимается Советом депутатов сельсовета.
Устав сельсовета, решение Совета депутатов сельсовета о внесении изменений 

и дополнений в устав сельсовета принимаются большинством в две трети го-
лосов от установленной численности депутатов Совета депутатов сельсовета.»;

1.42. в статье 59:
- первое предложение пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и до-

полнений в настоящий Устав подлежат официальному опубликованию (обнаро-
дованию) после их государственной регистрации и вступают в силу в день, сле-
дующий за днем официального опубликования (обнародования).»;

- дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Действие подпункта 34 пункта 1 статьи 6 Устава в редакции Решения от 

21.06.2021 № ВН-16-р приостановлено до 01.01.2022 в соответствии с Законом 
Красноярского края от 11.02.2021 № 11-4736 «О приостановлении действия под-
пункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного 
значения за сельскими поселениями Красноярского края».».

1. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Курежского сельсовета.
2. Глава Курежского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зареги-

стрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому 
краю уведомления.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официаль-
ного опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Ку-
режского сельсовета»

 
Глава сельсовета Д.Н. Усенко 
 

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюд-
жетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 
(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;

1.34. пункт 1 стать 51 изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоу-

правления, которая образуется в соответствии с уставом сельсовета, с установ-
ленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа 
местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность.»;

1.35. главу 8 дополнить статьей 49.2 следующего содержания:
«Статья 49.2. Финансовое и иное обеспечение реализации инициативных про-

ектов
1. Источником финансового обеспечения реализации инициативных проектов, 

предусмотренных статьей 37.6 настоящего Устава, являются предусмотренные 
решением о местном бюджете бюджетные ассигнования на реализацию иници-
ативных проектов, формируемые в том числе с учетом объемов инициативных 
платежей и (или) межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края, 
предоставленных в целях финансового обеспечения соответствующих расход-
ных обязательств муниципального образования.

2. Под инициативными платежами понимаются денежные средства граждан, 
индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации юридических лиц, уплачиваемые на добро-
вольной основе и зачисляемые в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации в местный бюджет в целях реализации конкретных инициативных 
проектов.

3. В случае, если инициативный проект не был реализован, инициативные пла-
тежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их 
перечисление в местный бюджет. В случае образования по итогам реализации 
инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных 
в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат воз-
врату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в 
местный бюджет.

Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих воз-
врату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в 
местный бюджет, определяется нормативным правовым актом представитель-
ного органа (решением схода граждан, осуществляющего полномочия предста-
вительного органа) муниципального образования.

4. Реализация инициативных проектов может обеспечиваться также в форме до-
бровольного имущественного и (или) трудового участия заинтересованных лиц.».

1.36. наименование главы 10 изложить в следующей редакции:
«Глава 10. Гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муници-

пальные должности»;
1.37. в статье 53:
- абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Уставом лицу, замещающему муниципальную должность на 

постоянной основе, гарантируется:»;
- пункт 1 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот пери-

од замещаемой должности, денежного вознаграждения и денежного поощрения;
9) предоставление служебного жилого помещения, а в случае невозможности 

предоставления служебного жилого помещения - возмещение расходов по най-
му жилого помещения, на период исполнения полномочий.»;

1.38. в пункте 3 статьи 54 слова «составляла 45 процентов» заменить словами 
«составляла не более 45 процентов»;

1.39. статью 54.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 54.1. Гарантии осуществления полномочий лицом, замещающим му-

ниципальную должность на непостоянной основе
1. Лицу, замещающему муниципальную должность на непостоянной основе, 

за счет средств местного бюджета гарантируется:
1) условия работы, обеспечивающие исполнение должностных полномочий в 

соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоу-
правления;

2) компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий;
3) возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, а также с 

дополнительным профессиональным образованием;
4) получение в установленном порядке информации и материалов, необходи-

мых для исполнения полномочий;
5) дополнительное профессиональное образование с сохранением на этот пе-

риод замещаемой должности;
2. Депутату представительного органа для осуществления своих полномочий 

на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) 
на период, продолжительность которого составляет в совокупности 6 (шесть) 
рабочих дней в месяц.

Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей 
депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, произ-
водится по заявлению депутата в порядке, установленном представительным 
органом.

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЮСТ РОССИИ)
УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

Кирова ул., д. 33, Красноярск, 660017 
тел./факс (391) 227-75-16, факс (391) 211-04-55 

E-mail: ru24@minjust.gov.ru

На № __________________ от ___________________

Главе Курежского сельсовета 
Идринского района 
Красноярского края

Д.Н. Усенко

ул. Зеленая, 36, с. Куреж, Идринский 
район, Красноярский край, 662696

Уведомление
о включении сведений о муниципальном правовом акте 

Курежского сельского Совета депутатов от 21.06.2021 № ВН-16-р 
«О внесении изменений в Устав Курежского сельсовета» в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Красноярского края

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснояр-
скому краю (далее - Управление) уведомляет о включении в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Красноярского края муниципаль-
ного правового акта Курежского сельского Совета депутатов от 21.06.2021 № 
ВН-16-р «О внесении изменений в Устав Курежского» (далее - муниципальный 
правовой акт).

Дата государственной регистрации муниципального правового акта 30.07.2021.
Государственный регистрационный номер муниципального правового акта 

RU245143082021001.
30.07.2021 текст муниципального правового акта размещен на портале Ми-

нистерства юстиции Российской Федерации "Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации" в информационно-телекоммуникационной сети "Ин-
тернет" (http://pravo-minjust.ru, Ы1р://право-минюст.рф).

Напоминаем, что глава муниципального образования обязан опубликовать 
(обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополне-
ний в устав муниципального образования в течение семи дней со дня поступле-
ния из Управления настоящего уведомления, и в течение 10 дней со дня офици-
ального опубликования направить сведения в Управление.

И.О. начальника Управления                                                       В.В. Лысая

Е.Г. Бодягина
227-13-65

Учредители: Совет депутатов
Курежского сельсовета,
Глава Курежского сельсовета

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27. Зак. №21р-289

Адрес: Красноярский край, Идринский район, 
с. Куреж, ул. Зеленая, 36, тел. 8 (39135) 77-231

Главный
редактор:
Д. Н. Усенко

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


